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Bildungsregion Linz – Päd 1  
(politische Bezirke: Linz-Land & Linz-Stadt) 

 

Fachbereich Regions-ARGE-Leiter*in 

Bewegung und 
Sport VS  

Verena Bürger 
VS 43 Stadlerschule (SKZ: 401431), Stadlerstr. 45, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 344039 

 verena.buerger@ph-ooe.at 

Martina Wieser 
VS 10 Linz (SKZ: 401061), Grillparzerstraße 49, 4020 Linz 
Tel. Schule: + 43 732 652396 

 martina.wieser@schule-ooe.at  

Bewegung und 
Sport Sek1 

Sandra Diendorfer  
MS 14 (SKZ: 401082), Tungassingerstraße 23, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 341570 

 Sandra.diendorfer@schule-ooe.at 

Petra Mitterbauer 
Mittelschule Neuhofen (SKZ: 410202),  
Brucknerstraße 4b, 4501 Neuhofen an der Krems 
Tel. Schule: +43 7227 6555 -22 

 petra.mitterbauer@schule-ooe.at 

Bewegte Schule Mag. Barbara Etzinger-Sturm 
VS 50 (SKZ: 401551), Wieningerstraße 17, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 382638 

 Barbara.etzinger@ph-ooe.at  

Bildungs- und  
Berufsorientierung 

Dr. Elisabeth Urschitz 
NMS 3 Stelzhamerschule (SKZ: 401022), Figulystraße 5, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 660 7642112 

 elisabeth.urschitz@tnms3-linz.at 

Biologie und Um-
weltbildung 

 

Buchklub 

 

Petra Binder 
VS 45 Linz (SKZ: 401451), Hausleitnerweg 52, 4020 Linz 

 petra.binder@schule-ooe.at  
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Digitale  
Grundbildung 
(ehemals:  
Informatik,  
Medienpädagogik) 

Alois Prinzensteiner 
PTS Leonding (SKZ: 410034), Limesstr. 6, 4060 Leonding 
Tel. +43 732 67148210 

 alois.prinzensteiner@bildung-ooe.gv.at  

Englisch   

Ernährung u. 
Haushalt 

 

Europa Lernen 
(EU-LE) VS 

Daniela Kellermair 
VS 33 Linz (SKZ:401171), Franckstraße 70, 4020 Linz 
Tel. +43 732 654533 

 daniela.kellermair@ph-ooe.at   

Europa Lernen 
(EU-LE) MS 

Claudia Schönauer 
MS 10, Löwenfeldschule Linz (SKZ: 401172)  
Zeppelinstr. 44, 4030 Linz 
Tel. Schule: +43 732 30724-12 

 claudia.schoenauer@schule-ooe.at 

Geografie und  
wirtschaftliche  
Bildung 

 

Geschichte und 
politische Bildung 

Beate Helberger 
MS Traun, Schulstraße 11, 4050 Traun 

 beate.helberger@schule-ooe.at  

Jugendrotkreuz / 
Erste Hilfe / Ge-
sundheitserzie-
hung 

 

Kunst und  
Gestaltung  

(ehemals:  
Bildnerische  
Erziehung) 

 

Martin Egger 
MS 5 Linz (SKZ: 401032), Dürrnbergerstraße 1, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 654108 

 Martin.Egger@schule-ooe.at  

Patricia Bauer 
MMS Traun (SKZ: 410072), Schulstraße 11, 4050 Traun 
Tel. Schule: +43 7229 65507-12 

 patriciabauer@gmx.net  

Mathematik (+GZ)   

Musik Petra Ottenschläger-Holzer 
Priv. VS der Franziskanerinnen, Brucknerstr. 8, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 652256 

 petra.ottenschlaeger-holzer@schule-ooe.at   
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Physik / Chemie Wolfgang Christoph Hasengruber 
MS 5 Linz / Otto-Glöckel-Schule (SZK: 401032),  
Dürnbergerstr. 1, 4020 Linz 
Tel. +43 732 654108111 
Tel. privat: 0664 3074474 

 wolfgang.hasengruber@schule-ooe.at  

Polytechnische 
Schule 

 

Primarstufe 

(ehemals:  
Grundstufe 1 + 2) 

Margit Wimmer 
VS 28, Dr. Karl Renner Schule (401331), Flötzerweg 61, 4030 Linz 
Tel. +43 732 38364711 

 Margit.Wimmer@Schule-ooe.at 

Evelyn Riener 
VS Hofkirchen im Traunkreis (SKZ: 410141) 
Dorfplatz 4, 4492 Hofkirchen 
Tel. Schule: +43 7225 7272 -35 

 evelyn.riener@schule-ooe.at, s410141@schule-ooe.at 

Schulleiter*innen 
(Leiten – Führen – 
Managen) 

Lucia Straßer-Kreisel, BEd MEd 
ASO 4 (SKZ: 401043), Teistlergutstr. 23, 4040 Linz 
Tel. Schule: +43 732 732577 

 Lucia.strasser-kreisel@schule-ooe.at   

Sonder- 
pädagogik, Inklu-
sion und  
Diversität 

Katharina Puchhammer BA, BEd 
ASO 2 (SKZ: 401023), Kevenhüllerstraße 3, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 663045-11 

 katharina.puchhammer@gmail.com  
 
Lucia Straßer-Kreisel, BEd MEd 
ASO 4 (SKZ: 401043), Teistlergutstr. 23, 4040 Linz 
Tel. Schule: +43 732 732577 

 Lucia.strasser-kreisel@schule-ooe.at   
 
Sabine Sotz MA (LL) 
MS Traun (SKZ: 410072), Schulstraße 11, 4050 Traun 
Tel. +43 7229 65507 

 Sa.sotz@nms-traun.at 
 
Mag.a Anja Weiermann (LITEC, BMHS?) 
Paul-Hahn-Straße 4, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 0732 770301 -100 

 anja.weiermann@bildung.gv.at 
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Sprachliche  
Bildung (LAG) 

Martina Bernhauser (Sprachliche Bildung; mit dem „Team Sprache 
Päd1“: Magdalena Czepl, Eva-Maria Hofer, Elke Ravelhofer)  
Volksschule 32 Linz (SKZ: 401351), Seeauerweg 1, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 670016 
Mail: martina.bernhauser@schule-ooe.at  

Elke Ravelhofer (LL) 
Peter Petersen Landesschule, St. Isidor 5, 4060 Leonding 
Tel. +43 732 674201,  elke.ravelhofer@schule-ooe.at  

Technik und  
Design 

(ehemals: Werken 
textil, technisch) 

 

Verkehrs- und  
Mobilitätsbildung 

Michael Haas 
MS 11 (SKZ: 401062), Khevenhüllerstraße 3, 4020 Linz 
Tel. Schule: +43 732 663832113 

 Michael.Haas@ph-ooe.at, Michael.haas@schule-ooe.at  
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